1

CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2024
EDITAL DE SELEÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS

25º FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO AMBIENTAL – FICA 2024

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1. O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da

Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e
Televisão Educativa - RTVE, por intermédio de cooperação mútua estabelecida no
Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o resultado preliminar da fase de avaliação
das apresentações artísticas e culturais para o 25º Festival Internacional de Cinema e
Vídeo Ambiental – FICA 2024.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. De acordo com as regras editalícias, são apresentadas abaixo as listagens das

propostas organizadas por modalidade e categoria, identificadas pelo número de
inscrição, em ordem de classificação dos selecionados dentro das vagas previstas,
seguidos dos suplentes e demais inscrições não classificadas.

MODALIDADE 1 – ATRAÇÕES LOCAIS (CIDADE DE GOIÁS)

ORDEM N. INSCRIÇÃO CATEGORIA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 3156751710 Festejos da cultura popular 4.75 Selecionado

2 794261720 Festejos da cultura popular 4.50 Selecionado

3 2393924277 Festejos da cultura popular 4.25 Selecionado

4 2295304422 Festejos da cultura popular 4.25 Selecionado

5 3961806617 Festejos da cultura popular 4.00 Selecionado

6 3710223580 Festejos da cultura popular 1.00 Não Classificado

ORDEM N. INSCRIÇÃO CATEGORIA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 106876077 Apresentações musicais 4.75 Selecionado

2 190999099 Apresentações musicais 4.75 Selecionado

3 2039323394 Apresentações musicais 4.50 Selecionado

4 1774790657 Apresentações musicais 4.50 Selecionado

5 104771766 Apresentações musicais 4.25 Selecionado

6 897597819 Apresentações musicais 4.25 Selecionado

7 4013329892 Apresentações musicais 4.00 Selecionado

8 3251620288 Apresentações musicais 4.00 Suplente

9 838289306 Apresentações musicais 3.75 Suplente

10 2048092068 Apresentações musicais 3.50 Suplente

11 3434180183 Apresentações musicais 3.50 Suplente

2

12 1341277491 Apresentações musicais 3.50 Suplente

13 2490742418 Apresentações musicais 3.25 Não Classificado

14 1194088576 Apresentações musicais 3.00 Não Classificado

15 4254838124 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

16 40579959 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

17 1148749533 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

18 2541188816 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

19 367344488 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

ORDEM N. INSCRIÇÃO CATEGORIA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 3781461993 Apresentação de cultura hip-hop 3.50 Selecionado

ORDEM N. INSCRIÇÃO CATEGORIA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 3752860958 Vocalização de Poesia 5.00 Selecionado

2 1089016689 Vocalização de Poesia 4.75 Selecionado

3 4052617069 Vocalização de Poesia 4.50 Selecionado

4 2863689503 Vocalização de Poesia 4.00 Suplente

5 3616768511 Vocalização de Poesia 3.75 Suplente

MODALIDADE 2 – ATRAÇÕES REGIONAIS (ESTADO DE GOIÁS)

ORDEM N. INSCRIÇÃO CATEGORIA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 1596257269 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

2 3523953401 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

3 2965717968 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

4 411621976 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

5 1120837862 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

6 2196511622 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

7 2363421947 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

8 3366212486 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

9 2933549578 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

10 3595407932 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

11 1256438857 Apresentações musicais 5.00 Selecionado

12 74156065 Apresentações musicais 4.75 Suplente

13 3767087703 Apresentações musicais 4.75 Suplente

14 486418222 Apresentações musicais 4.75 Suplente

15 1454799920 Apresentações musicais 4.75 Suplente

16 1856265145 Apresentações musicais 4.75 Suplente

17 996705969 Apresentações musicais 4.75 Suplente

18 1001369491 Apresentações musicais 4.75 Suplente

19 3604753510 Apresentações musicais 4.75 Suplente

20 3594318862 Apresentações musicais 4.75 Suplente

21 3214048782 Apresentações musicais 4.75 Suplente

22 4120640452 Apresentações musicais 4.75 Suplente

23 55358274 Apresentações musicais 4.75 Suplente

3

24 1554479490 Apresentações musicais 4.75 Suplente

25 3021285252 Apresentações musicais 4.75 Suplente

26 1916668954 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

27 2807292565 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

28 2166566552 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

29 3837530155 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

30 259714422 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

31 2548176541 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

32 1170694656 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

33 3229091219 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

34 4268604450 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

35 3097290504 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

36 1100347175 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

37 2433690739 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

38 463851071 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

39 564145239 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

40 4185910228 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

41 271442056 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

42 217184952 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

43 3876388776 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

44 884392535 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

45 677146966 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

46 150727775 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

47 1933076324 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

48 2560206073 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

49 2821604495 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

50 2630162 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

51 1246970931 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

52 2976528006 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

53 3823521814 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

54 3063869247 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

55 4235820251 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

56 1558602893 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

57 3587403444 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

58 842896307 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

59 1385664018 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

60 1352615384 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

61 3098277359 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

62 3723273128 Apresentações musicais 4.50 Não Classificado

63 933836902 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

64 2014168027 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

65 2933772722 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

66 2995814168 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

67 3560444391 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

68 776104912 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

4

69 276255959 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

70 2133343435 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

71 887065993 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

72 64701152 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

73 3638012206 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

74 3395212899 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

75 2775663892 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

76 4256909942 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

77 3169436059 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

78 268507837 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

79 1017963673 Apresentações musicais 4.25 Não Classificado

80 3006484846 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

81 3884124454 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

82 2477233885 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

83 557618557 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

84 3541797958 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

85 3745246142 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

86 1607515708 Apresentações musicais 4.00 Não Classificado

87 3180198693 Apresentações musicais 3.75 Não Classificado

88 1049387066 Apresentações musicais 3.75 Não Classificado

89 688135428 Apresentações musicais 3.75 Não Classificado

90 1723581330 Apresentações musicais 3.75 Não Classificado

91 3765708724 Apresentações musicais 3.50 Não Classificado

92 3290789104 Apresentações musicais 3.50 Não Classificado

93 1576948516 Apresentações musicais 3.50 Não Classificado

94 2818434210 Apresentações musicais 3.50 Não Classificado

95 2959791578 Apresentações musicais 3.25 Não Classificado

96 1629825620 Apresentações musicais 3.00 Não Classificado

97 1580867005 Apresentações musicais 2.75 Não Classificado

98 1034007029 Apresentações musicais 1.88 Não Classificado

99 3086413695 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

100 4264770503 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

101 1908086393 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

102 3328978414 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

103 1800946672 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

104 1907917958 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

105 1939923522 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

106 3469267092 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

107 3655662683 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

108 410890458 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

109 43688159 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

110 3004389766 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

111 300380739 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

112 124666976 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

113 3472313094 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

5

114 2797105503 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

115 216319861 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

116 2840315268 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

117 588492807 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

118 2199412015 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

119 219619476 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

120 4088912747 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

121 3483468559 Apresentações musicais 1.00 Não Classificado

3. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

3.1. Após verificada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria de Estado da
Cultura do Governo de Goiás, a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade
Federal de Goiás, na qualidade de Coordenação Geral da ExeCult, e a Fundação Rádio
e Televisão Educativa e Cultural, nos termos do edital, HOMOLOGAM o resultado do
processo de seleção de apresentações artísticas e culturais do Festival Internacional
de Cinema e Vídeo Ambiental – FICA 2024.

Goiânia, 22 de maio de 2024

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás (Secult)

Luana Cássia Miranda Ribeiro
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e Coordenadora Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira
Diretora Executiva da Fundação RTVE

		2024-05-22T16:38:58-0300

		2024-05-22T18:37:00-0300

		2024-05-22T18:57:09-0300